

- Szczegółowy program XXX Jubileuszowego Tygodnia Kultury Języka: 14 -19 marca 2022 r. – PROGRAM GŁÓWNY TKJ
- Hasło: *Czerp mądrość od autorytetów, ale ufaj sobie*

L.p.	Hasło – języki sztuk	Instytucja organizująca	Tytuł wydarzenia	Adresat	Miejsce i czas realizacji	Osoba /instytucja odpowiedzialna- kontakt*
CZWARTEK 17 MARCA						
INSTYTUCJE						
1.	Literatura i autorytety	Instytut Literaturo znawstwa i Językoznawstwa UJK	Kółko i grocik. Warsztaty arteterapeutyczne z Marią Konopnicką	Studenci, uczniowie, nauczyciele, rodzice (grupa 10- 12 osób)	ILiJ, UJK; Kielce, ul. Uniwersytecka 17, sala 58 godz. 10-11	dr hab. Marta Bolińska prof. UJK (marta.bolinska@ujk.edu.pl) lub pasichlidia@gmail.com
2.	Język pisarzy	Centrum Edukacji i Kultury „Szklany Dom” w Ciekotach i Gminna Biblioteka Publiczna w Masłowie	Wielki Test Wiedzy o Marii Konopnickiej Trzyosobowe drużyny z klas VII i VIII z każdej ze szkół podstawowych z terenu gminy Masłów zmierzą się w teście dotyczącym życia i twórczości Marii Konopnickiej.	Uczniowie szkół podstawowych	Centrum Edukacji i Kultury „Szklany Dom” w Ciekotach, godz. 10:00, wstęp wolny	Kinga Kruk, Centrum Edukacji i Kultury „Szklany Dom” w Ciekotach, Tel. 41 311 21 28
3.	Alfabet innych narodów - alfabet	Kieleckie Centrum Kultury	Tajemnice ormiańskiego alfabetu - warsztaty językowe.	Dzieci w wieku szkolnym	Kieleckie Centrum Kultury godz. 10:00	Kieleckie Centrum Kultury, Agnieszka Kozłowska- Piasta Tel. 603 187 787

	ormiański					
4.	Promocja czytelnictwa	Miejska Biblioteka Publiczna w Kielcach	Autorytety – przewodnicy naszych wyborów życiowych. Prelekcja, quizy, zagadki	Uczniowie klas III i IV.	MBP w Kielcach, 25-113 Kielce ul. Barwinek 31 Filia nr 8 godz. 11.00	MBP w Kielcach, Filia nr 8 Barbara Ząbek Tel. 41 36147 26 filia8@mbp.kielce.pl
5.	Czerp mądrość od autorytetów, ale ufaj sobie.	Miejska Biblioteka Publiczna w Kielcach	Skąd nasz ród Zajęcia dla dzieci, na których będą omawiane symbole narodowe z naciskiem na hymn i postać Józefa Wybickiego. Na zajęciach będą czytane opowiadanie z książki „A to historia” Kazimierza Szymeczko pt. „Jeszcze Polska...”. Przygotujemy również zagadki i quizy dla uczestników.	Uczniowie klas I-III szkół podstawowych	MBP, Filia nr 3, ul. Jagiellońska 36, Kielce. godz. 12.15-13.30	Jadwiga Kieś-Kozak, Tel. 41 345-23-01; Katarzyna Iwańska, Tel. 41 335-88-21 Prosimy o rezerwację telefoniczną
6.	Autorytety w historii	Muzeum Historii Kielc	Warsztaty Poszukujemy autorytetu w historii Podczas spotkania zastanowimy się, kim jest autorytet? Jakie ma cechy? Zastanowimy się, kto we współczesnym świecie może być dla nas wzorem, kogo warto naśladować. Zastanowimy się, czy możemy czerpać inspirację z historii „naszej małej ojczyzny”. Przywołamy kielczan, których postawa może być dla współczesnego pokolenia godna naśladowania.	Uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych	Muzeum Historii Kielc Ul. Świętego Leonarda 4 Opłaty: 7 zł/os. Czas trwania ok. 1 godz.	Iwona Grabczak Tel. 41 340 55 27 grabczak@mhki.kielce.eu Prosimy o wcześniejszą rezerwację.
7.	Promocja czytelnictwa	Muzeum Lat Szkolnych	Krasnoludki są wśród nas	Uczniowie szkół podstawowych	Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego,	Magdalena Del

	twa	Stefana Żeromskiego, oddział Muzeum Narodowego w Kielcach	Najmłodszy uczestnicy zajęć poszukają krasnoludków w otaczającej nas rzeczywistości – w bajkach, wierszykach, piosenkach.	klas I-III	Kielce, ul. Jana Pawła II 5, czas trwania ok. 45 min. , koszt zajęć 5zł/os.	Tel: 41 344-57-92 lub e-mail: zeromski@mnki.pl ; Prosimy o wcześniejszą rezerwację telefoniczną
8.	Autorytety	Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach Miejska Biblioteka Publiczna w Sandomierzu	Spotkania z niezwykłymi Polkami - sylwetka Wandy Rutkiewicz- prezentacja multimedialna.	Uczniowie szkół podstawowych	Świetlica Środowiskowa w Sandomierzu godzina do ustalenia	MBP w Sandomierzu Tel.: 158322410
9.	Slang młodzieżowy	Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach, Biblioteką w Zespole Szkół Gastronomicznych i Hotelarskich Sandomierzu	Ojczysty- dodaj do ulubionych 😊 Lekcja biblioteczna, wystawa.	Zainteresowani uczniowie szkół ponadpodstawowych	Biblioteka ZSGiH w Sandomierzu	Małgorzata Ziomek Tel. 506142576 ŚCDN w Kielcach ZSGiH Sandomierz- Tel.158322243
10.	Język teatru	Teatr Lalki i Aktora „Kubuś” w Kielcach im. Stefana Karckiego	Kto z was chciałby rozweselić pechowego nosorożca? – spektakl o Nosorożcu, który zamiast cieszyć się swoimi atutami, skupia się na tym, czego mu brak. W tej ciepłej i zabawnej opowieści autor – Leszek Kołakowski, jak na	Spektakl familijny	Teatr Lalki i Aktora „Kubuś” w Kielcach im. Stefana Karckiego godz. 9.00 Czas trwania 50 min. Cena biletu 24 zł; grupowy 20 zł	Bogumił Niebelski TLiA „Kubuś” w Kielcach bogumil.niebelski@teatrkus.pl Tel. 600-296-749

			filozofa przystało, zawarł mądrą wskazówkę dotyczącą poczucia szczęścia w życiu.			
11.	Język teatru	Teatr Lalki i Aktora „Kubuś” w Kielcach im. Stefana Karskiego	Kto z was chciałby rozweselić pechowego nosorożca? – spektakl o Nosorożcu, który zamiast cieszyć się swoimi atutami, skupia się na tym, czego mu brak. W tej ciepłej i zabawnej opowieści autor – Leszek Kołakowski, jak na filozofa przystało, zawarł mądrą wskazówkę dotyczącą poczucia szczęścia w życiu.	Spektakl familijny	Teatr Lalki i Aktora „Kubuś” w Kielcach im. Stefana Karskiego godz. 11.00 Czas trwania 50 min. Cena biletu 24 zł; grupowy 20 zł	Bogumił Niebelski TLiA „Kubuś” w Kielcach bogumil.niebelski@teatrklub.us.pl Tel. 600-296-749
12.	Język teatru	Teatr Lalki i Aktora „Kubuś” w Kielcach im. Stefana Karskiego	Uskrzydłony nosorożec – czyli jak jest zrobiony reżyser – spotkanie z Piotrem-Bogusławem Jędrzejczakiem - reżyserem spektaklu „Kto z was chciałby rozweselić pechowego nosorożca?”, a także dyrektorem TLiA „Kubuś” w Kielcach.	Dla widzów spektaklu „Kto z was chciałby rozweselić pechowego nosorożca?”	Teatr Lalki i Aktora „Kubuś” w Kielcach im. Stefana Karskiego godz. 11.50 Czas trwania ok. 30 min. Wstęp bezpłatny	Bogumił Niebelski TLiA „Kubuś” w Kielcach bogumil.niebelski@teatrklub.us.pl Tel. 600-296-749
SZKOŁY						
13.	Język poprawnej polszczyzny / ortografia	Powiatowy Zespół Szkół w Chęcinach	XII Powiatowy Konkurs Ortograficzny	Uczniowie klas VII i VIII szkół podstawowych z terenu powiatu kieleckiego	Powiatowy Zespół Szkół, Chęciny, ul Białego Zagłębia 1; świetlica, godz. 9.00	PZS w Chęcinach Tel. 41 315 10 68 Tel. 690 481 420 Tel. 602 854 005 Tel. 608 659 856

* Proszę pamiętać o tym, że kontakt ten będzie upubliczniony na stronie IliJ. Zgodnie z przepisami ogólnego rozporządzenia o ochronie danych (RODO) podanie go jest równoznaczne z wyrażeniem zgody na upublicznienie danych na czas trwania Projektu. Możecie Państwo w każdym czasie swoją zgodę odwołać, pisząc na adres: pasichlidia@gmail.com.